
Contacto

Teléfono 952619601
Fax 952619505
Correo Electrónico 
malaga.serviciosgenerales.tgss@seg-social.es

Dirección Postal

Ingeniero de la Torre Acosta, 5
(29007) MALAGA España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 29 VC 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2024 a
las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Málaga
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s6jKPGU5WNoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza, desinfección, desinsectación, desratización y reposición de
contenedores higiénicos en la sede de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social en Málaga y sus unidades dependientes, durante el periodo del 1 de Octubre 2024 a 30 de
Septiembre 2025.

Servicio de limpieza, desinfección, desinsectación, desratización y reposición de contenedores higiénicos en laDescripción 
sede de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social en Málaga y sus unidades dependientes,
durante el periodo del 1 de Octubre 2024 a 30 de Septiembre 2025.
Valor estimado del contrato 1.414.501,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 847.300,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 700.248,34 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 30/09/2025

Observaciones: Conforme PCAP

Lugar de ejecución
Dirección Provincial de la TGSS de Málaga y unidades dependientes conforme PPT
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Ingeniero de la Torre Acosta, 5
(29007) Málaga España

Conforme Resolución adjunta

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s6jKPGU5WNoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 549.888 EUR.
Precio de la oferta más alta 669.647,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VERDIBLANCA DE MEDIO AMBIENTE SLU
NIF B04322905
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA.SIERRA ALHAMILLA, 288
(04007) Almería España

Contacto

Teléfono +950 221000
Correo Electrónico licitaciones@verdiblanca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 570.726,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 690.579,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 04/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Conforme Resolución adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ielS1DNLfSEO%2BxWiFM5lPmMimbgV6yFbUsdGVSaGtuZtaPUHQtMVNaDABryDDzKAcwz7tRCHVzcKTwx2tdJ3XE4N0VzRGGeBtraSErOcTFrVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Provincial TGSS Málaga

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Provincial TGSS Málaga

Dirección Postal

Ingeniero de la Torre Acosta, 5
(29007) Málaga España

Apertura sobre nº 2 oferta económica y
criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 2 oferta económica y criterios
automáticos

Dirección Postal

Avda General Perón, 38
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto, con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Ingeniero de la Torre Acosta, 5
(29007) Málaga España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas de libre disposición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Estudio sobre el servicio de limpieza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Instalación de bacteriostáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6yDqTMF10hngL1B Hd3qjQA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/04/2024

Fecha de publicación 25/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:247765-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/06/pdfs/BOE-B-2024-16074.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6yDqTMF10hngL1BHd3qjQA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:247765-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/06/pdfs/BOE-B-2024-16074.pdf


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2024

ID 0000014113051 |  2024-000947839 | Sun, 08 Sep 2024 10:58:53:479 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124567322519342154898818330886037298483 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


